
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IZ6HW* 
KUPAX00IZ6HW 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   CR 082638/2015 ÚPR/ZH  
Ze dne:    16.12.2015  
Číslo jednací:   KrÚ   2039/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  81355/2015/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    11.01.2016        

 

 

 

S T A N O V I S K O 

k vyhodnocení vlivů koncepce územního plánu Luže na životní prostředí 

podle § 10 g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále zákon)  

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

1. Název koncepce 

Územní plán Luže 

2. Umístění koncepce (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Pardubický, okres Chrudim, obec Luže, katastrální území Luže, Voletice, Srbce u Luže, 

Radim, Bělá, Doly, Zdislav, Dobrkov 

3. Pořizovatel koncepce 

Městský úřad Chrudim, Resselovo náměstí 77, 536 16 Chrudim 

4. IČ pořizovatele 

00270211 

5. Zpracovatel koncepce (územního plánu)  

Ing. arch. Pavel Mudruňka, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, IČ 45511888 

 

 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

6. Zpracovatel posouzení vlivu na životní prostředí 

Zpracovatelem vyhodnocení strategického dokumentu je Ing. Miroslav Vraný, autorizovaná 

osoba pro zpracování dokumentací a posudků podle zákona, č. autorizace 

15650/4136/OEP/92 ze dne 12. 1. 1993, naposledy prodlouženo rozhodnutím čj. 

101303/ENV/10 ze dne 17. 12. 2010.  

7. Stručný popis koncepce 

Územní plán Luže řeší mimo ploch pro bydlení plochy pro rekreaci, výrobu a skladování, 

lehký průmysl, zemědělskou výrobu, drobnou a řemeslnou výrobu a plochy pro dopravní 

infrastrukturu, prioritně přeložku silnice II/356, která bude předmětem posuzování EIA. 

8. Stručný popis vyhodnocení 

Vyhodnocení vlivů územního plánu Luže na životní prostředí je zpracováno dle zákona a dle 

přílohy zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení SEA má následující formální obsah: 

1. Stručné shrnutí obsahu a hlavních cílů politiky územního rozvoje nebo územně plánovací 

dokumentace, vztah k jiným koncepcím  

2. Zhodnocení vztahu politiky územního rozvoje k cílům ochrany životního prostředí přijatým na 

mezistátní nebo komunitární úrovni. Zhodnocení vztahu územně plánovací dokumentace 

k cílům ochrany životního prostředí přijatým na vnitrostátní úrovni  

3. Údaje o současném stavu životního prostředí v řešeném území a jeho předpokládaném 

vývoji, pokud by nebyla uplatněna politika územního rozvoje nebo územně plánovací 

dokumentace  

4. Charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním politiky územního rozvoje 

nebo územně plánovací dokumentace významně ovlivněny 

5. Současné problémy a jevy životního prostředí, které by mohly být uplatněním politiky 

územního rozvoje nebo územně plánovací dokumentace významně ovlivněny, zejména 

s ohledem na zvláště chráněná území a ptačí oblasti  

6. Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů navrhovaných variant politiky územního 

rozvoje nebo územně plánovací dokumentace, včetně vlivů sekundárních, synergických, 

kumulativních, krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých, trvalých a přechodných, 

kladných a záporných; hodnotí se vlivy na obyvatelstvo, lidské zdraví, biologickou 

rozmanitost, faunu, floru, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima, hmotné statky, 

kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického a vlivy na krajinu 

včetně vztahů mezi uvedenými oblastmi vyhodnocení. 

7. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů podle jednotlivých 

variant řešení a jejich zhodnocení. Srozumitelný popis použitých metod vyhodnocení včetně 

jejich omezení  

8. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných 

nebo předpokládaných závažných záporných vlivů na životní prostředí  

9. Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního prostředí přijatých na 

mezinárodní nebo komunitární úrovni do politiky územního rozvoje a jejich zohlednění při 

výběru řešení. Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního 

prostředí do územně plánovací dokumentace a jejich zohlednění při výběru variant řešení 



 

 

3 

10. Návrh ukazatelů pro sledování vlivu politiky územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentace na životní prostředí  

11. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska 

minimalizace negativních vlivů na životní prostředí 

12. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 

13. Závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje 

Návrh územního plánu Luže je zpracován v jedné variantě. V rámci posuzování byly brány 

v úvahu vlivy přímé, nepřímé, sekundární, kumulativní, synergické, krátkodobé, dočasné, 

dlouhodobé a permanentní vlivy. Záměry jsou hodnoceny z hlediska dopadů na obyvatelstvo 

a vybrané složky životního prostředí: faunu a flóru, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší 

a klima, hmotné statky a kulturní a historické památky, ÚSES a krajinu v intencích dle přílohy 

stavebního zákona. Hodnocení vlivů záměrů bylo provedeno posouzením, nakolik tyto 

záměry přispívají k naplňování cílů ochrany životního prostředí, respektive zda s nimi nejsou 

v rozporu.  

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ  

Městský úřad Chrudim předložil dne 27. 10. 2010 Krajskému úřadu pardubického kraje, jako 

příslušnému úřadu podle ust. § 22 písm. e) zákona (dále jen příslušný úřad) k projednání 

návrh zadání územního plánu Luže. Příslušný úřad k předloženému návrhu zadání sdělil ve 

svém vyjádřením č. j. KrÚ 78195/2010/OŽPZ/PI ze dne 6. 12. 2010, že k návrhu zadání 

územního plánu Luže je třeba zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

Městský úřad Chrudim předložil dne 21. 12. 2011 příslušnému úřadu k projednání 

opakovaný návrh zadání územního plánu Luže. Příslušný úřad k předloženému návrhu 

zadání sdělil ve svém vyjádřením č. j. KrÚ 106933/2011/OŽPZ/PI (nedatováno), že k návrhu 

zadání územního plánu Luže je třeba zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

Městský úřad Chrudim oznámil dne 4. 7. 2013 konání společného jednání o návrhu 

územního plánu Luže. Společné jednání proběhlo dne 29. 7. 2013. 

Podklady shromážděné na společném jednání předložil pořizovatel příslušnému úřadu dne 

16. 12. 2015 a na jejich základě příslušný úřad vydal stanovisko podle ust. § 10g zákona. 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE  

Při posouzení vlivů na životní prostředí bylo konstatováno, že územní plán Luže je v souladu 

se základními principy ochrany životního prostředí. Návrh je proto doporučen ke schválení 

a jsou stanoveny podmínky k jeho uplatnění. 

Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti 

záměru. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), na základě posouzení vlivů návrhu územního plánu Luže na životní prostředí 

vydává podle ust. § 10g zákona a uplatňuje podle ust. § 50 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

 



 

 

4 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů 

ÚZEMNÍHO PLÁNU LUŽE 

na životní prostředí 

za těchto podmínek: 

 

1. u staveb, činností a technologií, které podléhají procesu EIA, respektovat podmínky pro 

výstavbu a provoz záměru, které budou stanoveny v procesu posuzování, 

2. na ploše Z40 bude provedeno posouzení krajinného rázu při návrhu stavby. 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí dále upozorňuje předkladatele na povinnost 

zajistit sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a 

další povinnosti plynoucí z § 10h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Výše 

uvedené povinnosti je třeba respektovat s ohledem na požadavky směrnice 2001/42/ES o 

posuzování vlivů některých plánů a programů na životní prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 

vedoucí oddělení integrované prevence 

 

  

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Chrudim 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor strategického rozvoje kraje 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivu na životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VI Hradec Králové 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

		2016-01-15T08:00:44+0000
	Not specified




